

Föreningar dukade upp till fågelparty

SJÖBO
Småfåglar behöver egentligen inte mat för att klara vintern. Men de livar upp i trädgården och det är en nog så god anledning för att bjuda in dem på käk.

Då behövs en bra fågelmatshållare och det fick Sjöboborna skapa själva på söndagen.

Vintertid kan det bli en riktig fest runt fågelborden när småfåglarna kalasar tillsammans och många uppskattar de pigga små livan.

På temat "Fler fåglar i trädgården" fick därför intresserade Sjöbobor lära sig mer om våra småfåglar när Naturskyddsföreningen Färs och Sjöbo trädgårdsförening bjöd in till föreläsning på söndagen.

Förutom att lära sig mer om fåglarna genom att lyssna på Lars Leonardson och Ulrica Svärd fick de även skapa sin egen fågelmatshållare och bygga egen fågelholk.

– Själva matningen spelar egentligen inte så stor roll för fåglarna men de är trevliga att titta på, de ger liv i trädgården, säger Lars Leonardson.

Han berättar att talgoxe, pilfink och blåmes är våra vanligaste småfåglar och dem finns det gott om.

– Sveriges ornitologiska förening gör varje år en enkät där man kan rapportera in hur många fåglar man har i trädgården. Av de arterna finns det mellan 100 000 och 150 000 fåglar per art. En fågel som däremot är lite hotad är

grönfinken. Den drabbas av en sjukdom som heter gulknoppssjukan vilket gör att de har problem att äta så därför svälter de ihjäl, säger han.

Lars tycker att småfågellarna är en bra ingång till att lära sig mer om fåglar över huvud taget.

– Man kan lära sig mer och nästa steg är sedan att följa med ut i naturen på någon av våra exkursioner om man vill, säger han.

Förutom att lära sig mer om småfåglarna fick besökarna även skapa en egen fågelholk samt en fågelmatshållare.

Fågelmatshållaren var enkel men smart. En kruka förseddes med en pinne och ett snöre. Krukan fylldes sedan med flytande kokosfett och fågelfrön. När fettet sedan stelnat

är det bara att hänga upp krukans i ett träd och maten är serverad.

Eva Johansson och Pia Nordström från Sjöbo trädgårdsförening såg till att hålla kokosfettet flytande.

– Fåglarna ser till att hålla en bra balans i trädgården, säger Pia Nordström.

– Ja, de ser till att hålla efter på insekter, förklarar Eva.

Ulla Sifversson var en av dem som fyllde sin behållare med det kladdiga innehållet. Hon ser till att ta hand om sina småfåglar.

– Ja det må du tro, jag matar hemma på diverse platser. Så det här kommer nog att bli väldigt uppskattat, säger hon.

Lasse Angantyr

0704-14 26 47, lasse.angantyr@skd.se



Pia Nordström från Sjöbo trädgårdsförening såg till att kokosfettet inte stelnade till.



Samuel och Isac Unosson hade hjälp av sin moster, Katarina Nilsson Bergqvist, när de skulle få ordning på sin fågelmatshållare.